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GODT NYTÅR! 
 
2008 blevet travlt år for Hvervningsudvalget (HU), men det blev også et år med resultater. Ved årets start havde vi 
11.682 medlemmer, og ved årets slutning var der 11.595. Er det et godt resultat? Her følger lidt statistik. 
 
Årets aktiviteter gav ca. 525 nye medlemmer, men vi har mistet 150 ved det man kalder "naturlig afgang". Unaturlig 
afgang er når årets hvervemøder for garderne gav 3C8 medlemmer, og ultimo december kun udviser 240 indmeldte i 
en garderforening! Hvor er de 68 blevet af? Det kan der være mange forklaringer på. De unge har fortrudt 
indmeldelsen, har glemt at indbetale, har ikke hørt fra den forening de meldte sig ind i. Ja, I læste rigtigt, vi hører 
desværre for ofte, at man ikke har hørt fra den lokale garderforening, og det mine herrer, er JERES ansvar. 
Indmeldelsesblanketterne går jo direkte til foreningerne til behandling, og det er skidt hvis det ikke fungerer!! 
Kontoret har meldt, at der i tidsrummet 29.12.-9.1. er sløjfet 186 medlemmer af div. Garderforeninger, men også, at 
nogle af disse medlemmer er på vej ind igen! 

 
Vi har i dag 235 årgangsforeninger, men 15 af dem mangler stadig en formand, hvilket dog er en forbedring, idet vi i 
årets begyndelse manglede 39. De sidste er de sværeste at få fat i, så til det kan vi godt bruge hjælp fra de lokale 
garderforeninger. Forsøg gerne at finde egnede emner fra disse årgange: 
NOV-1940, MAJ-1952, MAJ 1962, OKT-1970, JAN-1971, NOV-1971, FEB-1978, NOV-1981, JUL-1987, SEP-
1989, JUL-1990, NOV-1992, JUL-1994, AUG-2001, AUG-2005. 
Vedhæftet denne udsendelse er en nyskabelse: "Råd & Vink for Årgangsformænd" som er et af resultaterne fra de 
afholdte 2 møder for årgangsformænd. Evt. emner bedes kontakte undertegnede! 
 
På et møde som Livgarden afholdt for officerer og befalingsmænd, fik præsidenten mulighed for at slå et slag for 
medlemskab af en garderforening. Mødet trak desværre ud, hvilket betød, at de fleste skulle skynde sig hjem, og vi 
fik derved kun 8 nye medlemmer. HU får dog chancen en anden gang, og vi har i det mindste taget hul på den aktive 
hvervning blandt Livgardens officerer og befalingsmænd. 
 
I skrivende stund har 7 foreninger besluttet at give 12 måneders gratis medlemskab. 5 giver "resten af året frit", 
hvilket er fint når man melder sig ind tidligt på året, men knapt så spændende hvis det sker sidst på året. 4 
foreninger overvejer stadig. 
 
2008 blevet aktivt år. På den anden side kunne det sagtens være bedre m.h.t. de enkelte garderforeningers 
engagement i aktiviteter omkring hvervningen, idet kun 10 % af vore mange foreninger havde et arrangement! Vi har 
al det hvervemateriale som der skal til, bl.a. 3 hvervetelte! Skulle vi ikke blive enige om, at gøre 2009 til et endnu 
mere aktivt hverveår, for der er masser af muligheder for at skaffe flere medlemmer, og de findes derude!!! Gå ind på 
www.garderforeningerne.dk , se hvor vi har været og bliv inspireret! Vi ser frem til at modtage fotos og omtale af 
jeres aktiviteter! 
 
HU, d.v.s. Joan Christensen, Preben Eich, Knud Glavind, Tim S. Lundby og undertegnede, er i hvert tilfælde klar 
tilsammen med jer -, at tage kampen op for at skaffe bedre vejr. 
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